
 

  Dagningen 20 

Internationella bibelstudier 

Lektion för 19 juli 

Jesus möter Sakkeus 

Nyckelvers: ”När Jesus kom fram till platsen, 
såg han upp och fick syn på mannen och sade: 

’Zakeus, skynda dig och kom ner. Jag måste 
vara din gäst i dag. 

Lukas 19:5 

Utvalda bibelverser: 
Lukas 19:1-10 

Zacheus var en rik skatteindrivare som bodde i 
trakten kring Jeriko. Som jude blev han föraktad av 
sina landsmän, eftersom skatteindrivare var kända 
för att lura skattebetalarna. För att göra saken ännu 
värre arbetade han för den romerska regeringen. 
När Jesus passerade Jeriko på sin resa till 
Jerusalem, står det i berättelsen att Zacheus ”ville se 
vem Jesus var, men eftersom han var kortväxt kunde 
han inte se över folkmassan. Därför sprang han i 
förväg och klättrade upp i ett fikonträd för att se 
honom, eftersom Jesus skulle komma den vägen.” 
Lukas 19:3,4 

Vår nyckelvers visar att Jesus hade förmågan att 
läsa människors hjärtan. De judiska åskådarnas 
högmod var uppenbart, eftersom de blev chockade 
när de fick veta att Mästaren önskade äta middag i 
hemmet hos denna person, som de ansåg vara en 
syndare. Zacheus tog dock emot Jesus med glädje. 
Lukas 19:6,7 

 Zackeus gjorde sedan ett uttalande om 
återbetalning – hälften av sina ägodelar skulle han 
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ge till de fattiga, och en fyrfaldig ersättning skulle 
betalas till alla som han hade gjort orätt. (Lukas 
19:8). Mose lag krävde i allmänhet inte att människor 
skulle återbetala fyra gånger så mycket; vanligtvis 
var det värdet av det felaktiga plus en femtedel. (3 
Mos 5:14–16; 4 Mos 5:5–7). Sakkeus hade gått långt 
utöver vad som krävdes. Jesus förkunnade då att 
frälsningen hade kommit till Sakkeus hus. Detta 
tycks antyda att han ur gudomlig synvinkel hade 
återfått Guds nåd, efter att ha visat den typ av 
karaktär som kunde användas i Guds tjänst. Lukas 
19:9 

Som helgade efterföljare av Kristus finns det 
lärdomar vi kan dra till nytta i vår egen vandring från 
den föregående berättelsen. Dessa bör göra oss 
medvetna om behovet av att hålla oss mycket nära 
Herren i våra tankar, ord och handlingar. Som 
ofullkomliga exemplar av mänskligheten inser även 
Guds andefödda barn att det är möjligt att 
övermannas av synd. Sådana handlingar kan vara 
oavsiktliga, eller de kan vara delvis avsiktliga med 
potential för allvarliga konsekvenser. När syndiga 
handlingar inträffar måste de erkännas och ångras 
om vi ska kunna återfå Guds fulla nåd. Bön och att 
fylla våra sinnen med heliga tankar kan vara två 
effektiva verktyg för att förebygga eller minska 
förekomsten av synd i våra liv. 

En känd kristen författare gjorde följande iakttagelse 
angående denna läxa: ”Vi kan finna paralleller till 
denna händelse, som hörde till slutet av den judiska 
tidsåldern och det köttsliga Israel, i slutet av denna 
tidsålder och det andliga Israel. Vi finner idag vissa 
avfällingar från Herrens nådens förbund, precis som 
Sakkeus var en avfällig från Herrens lagens förbund. 
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Vi kan finna dem levande i en viss grad av synd, i 
affärer som de själva medger är orättfärdiga och 
strider mot deras samveten. Vi är därför inte att gå 
förbi dem med evangeliets budskap, den glada 
nyheten om stor glädje; men om någon sådan visar 
intresse för den nuvarande sanningen, ska vi försöka 
hjälpa dem såsom vår Herre och Huvud hjälpte 
Sakkeus.” 

I erfarenheten av Jesus och Sakkeus ser vi ett 
underbart exempel som vi kan efterlikna när vi 
umgås med andra, särskilt med troens hus, våra 
bröder i Kristus. 
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